Terça, 27 de janeiro de 2026 | VOL: 4 | Nº 512 | ISSN 3086-0288

Índice

SECRETÁRIA ........................................................................................................................................ 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 001/2025 .................................. 2

Página 1/3

Terça, 27 de janeiro de 2026 VOL: 4 | Nº 512
ISSN 3086-0288

SECRETÁRIA

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO: Nº 001/2025
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE
ADITIVO DO CONTRATO: Nº 001/2025; -
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE nª
001/2025, CONTRATANTE. CÂMARA
MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE -
CNPJ sob o n°01.616.933/0001-70.
CONTRATADO: CMV BARROS, CNPJ N°
20.893.250/0001-05; OBJETO: Prestação de
serviços de Assessoria e Consultoria técnicos
especializados Contabilidade Pública, consoante
às aplicabilidades constitucionais e fiscais, com
vastos conhecimentos específicos e genéricos,
para atendimento as Normas Brasileiras de
Contabilidade Aplicadas ao Setor Público –-
NBCASP, Plano de Contas Aplicado ao Setor
Público(PCASP) e as normas e princípios
contábeis.; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR
A CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E
DA VINCULAÇÃO (art. 104, I; 124, 125 e 130);
O presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
001/2025 por mais 12 (doze) meses, a partir de
15/01/2026 até 15/01/2027, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência
máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº
14.133, de 2021. VALOR TOTAL DO TERMO
ADITIVO: R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais). DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO AO CONTRATO: 15/01/2026;
VIGÊNCIA: 15/01/2027; Senador La
Rocque–MA, 15 de janeiro de 2026. HILTOM
SILVA MIRANDA – PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA
ROCQUE/MA.

Publicado por: HILTON SILVA MIRANDA
Presidente

Código identificador: 52gnxbg4eho20260127140144

Página 2/3

Terça, 27 de janeiro de 2026 VOL: 4 | Nº 512
ISSN 3086-0288

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Chaves, S/N, Centro -Senador La Rocque - MA
Cep: 65272-000

Hiltom Silva Miranda
Presidente

Antônio José Lopes dos Reis (Secretário Geral da Câmara)

Informações: ascom@cmsenadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETÁRIA
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO: Nº 001/2025

		2026-01-27T21:09:49-0300
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROQUE - CAMARA MUNICIPAL:01616933000170 1